eorum petitionibus relinqueretur locus. Cum praesertim ilium diem suuni

propediem post meum discessum obiturum quasi pro cognito et explorato

habuissem. Tanto tamen profecto dolore afficiebar, et plane opprimebar,
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cum ad nos allatum esset ilium vitam cum morte commutasse, ut noctem
totam penitusque insomnem ducerem, quoties enim somnum capere

studebam toties Humphredi incredibilem in me benevolentiam, toties

beneficia eius in me summa, toties hominem, ad quern confugerem, in

quo requiescerem, cuius in sermone et suavitate omnes curas molestiasque

deponerem in mentem revocabam. Ille, ille inquam, intimus erat qui

mecum sermones de morum integritate, de sedandis refraenatis animi
appetitubus, de vitiis extirpandis (ne radices ulterius agerent, et sese

propagarent) saepius et diligentius serere consuevit. Cuius ego consuetu-

dine, auxilio et consilio fructus si voluissem uberiores et praestantiores

cepissem. Talis erat (Pater amantissime) nostra familiaritas, talia

amicitiae vincula, quae vestrae paternitati spero cordi, Deo fuisse scio.

Ex huiuscemodi enim animorum communicatione, minus tamen omnibus
patente, nee sociorum simultas, nee superiorum molestia oriri ullo modo
poterat. Mors igitur talis et tanti amici me vehementer sollicitum habuit,

sed in posterum diligentem navabo operam, ut talis dolor qui consenescere
deberet indies, nunquam iterum recrudescat : cum etiam solum ea quae

de eius obitu suavissimo scripseris omnem et lenare luctum possent
et deberent. Quis enim sciens et prudens hominem, quern in medullis

haberet, hac infelici qua sumus oetate inter vivos percuperet numerandum,
cum totus terrarum orbis bello intestino ardeat, cum haeresis orthodoxa
fide (proh dolor) nimium labefactata dominetur, cum necessarii,propinqui,

parentes, patria denique ipsa, quae omnes omnium in se charitates una
complectitur, in luctu et squalore iaceat. Cum praecipue spes maxima
sit, et quasi dicam indubitata fides, tali, qualis Humphredus, et meo
et communi hominum sensu semper extitit, e corporis vinculis tanquam
e carcere divolanti certum esse in coelo et definitum locum ubi beatus
cum Deo aevo sempiterno fruatur. Sed de Humphredo pro quo diligens

apud Deum deprecator adero, satis et fortasse nimium multa.

Cum vestra Reverentia mihi integrum reliquisset vel ad vos venire
vel hie aliquantulum commorari, omnibus circumspectis rationibusque
subductis, inito prius cum Reverendo Patre Rectore consilio, commodius
hie mihi manendum statui, aliter enim ille, cui plurimum et ego et